

Kyläkirje helmikuu 2021

Vihdoinkin saimme talven, jollaista on odotettu! Aurinko ja kimaltavat hanget virkistävät mieltä koronankin keskellä.

Kylälle on vedetty latuja useita kymmeniä kilometrejä, ja mikäpä on mukavampaa kuin niitä auringonpaisteessa hiihdellä. Kyläseuran vapaaehtoiset ovat tehneet kovan urakan kaikkien kyläläisten virkistykseksi. Toivotaan, että ladut pysyvät kunnossa eikä niitä sotketa esim. moottorikelkoilla. Muistakaa myös merkitä suorituksenne hiihtovihkoihin, niin osallistutte keväällä arvontaan.

Myös kylätalon luistinrata on jäädytetty ja sitä pidetään auki luistelijoiden käyttöön. Hiltusen Arin pitämä luistelukoulu oli suosittu ja sille onkin saatu jatkoa ensi keski- viikkona 24.2. klo 18.00. Pingut tulevat mukaan auttamaan harjoittelemisessa. Jatkosta ilmoitetaan tarkemmin kyläseuran facebookissa ja kotisivuilla.

Ensi lauantaina 20.2. klo 13.00 pidetään pitkästä aikaa oman kylän hiihtokilpailut kylätalon markilla. Kilpailut pidetään AVIn ja terveysturvallisuuden ohjeiden mukaan ja tilaisuus on tarkoitettu oman kyläseuran väelle. Huolehditään turvaväleistä ja vältetään isoja ryhmiä sekä toivotaan maskien käyttöä kaikilta aikuisilta. Maaseutunaiset tarjoavat kaffit ja mehut ja Ilmajoen Vuoden nuoret Siiri ja Silja leipovat makoisat pullat.

Kyläseuran nuorisosaosto järjestää valokuvauskilpailun nimeltä ”Oman kylän talvi”, jonka tarkoituksena on hyödyntää näitä mahtavia talvikelejä sekä omaa luovuuttaan. Kilpailu on tarkoitettu kaikille kylän 7-18 -vuotiaille nuorille ja kilpailu käydään kahdessa eri sarjassa, eli 7-12 -vuotiaat ja 13-18 -vuotiaat. Osallistumisaikaa on 8.3.2021 asti.

Osallistuaksesi sinun tulee ottaa jokin talvinen kuva kylältä ja lähettää se sähköpostilla osoitteeseen: julia.m-l@hotmail.com. Sisällytä viestiin osallistujan nimi, ikä, kuva JPG-muodossa sekä vastaus, annatko kyläseuralle luvan käyttää kuvaa muun muassa teettämiseen tai nettisivuilla julkaisuun. Jos olet alaikäinen, muistathan kysyä huoltajan lupaa osallistumiseen! Kaikille osallistujille on luvassa hyvät palkinnot, joten ei kun kuvailemaan!

Luistavia kelejä ja auringonpaistetta koko kylälle!

